::'
:.

--ì

''i:i"
:À

ì
r{
l\

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 387 /2023

coNDrcroNAMENTo DE TRÂNsrro AuTorqóvel
*coRTEJo acaoÉurco Do rsAL-

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, devido à

realização do "Cortejo Académico do Isal", a ocorrer no dia 27 de maio de 2023, a partir

das 11h00, torna-se necessário efetuar condicionamentos de trânsito momentâneos, à
passagem do cortejo, na Rua do Comboio, Rua das Dificuldades, Ponte de Santa Emília,

Ponte do Bettencourt, Rua Dr. Fernão de Ornelas, Ponte do Mercado, Rua Brigadeiro

Oudinot, Rua da Casa da Luz e Rua D. Carlos I, em direção ao Teleférico, Caminho das

Babosas, Caminho do Monte até ao Adro da lgreja do Monte.

A coordenação de trânsito será efetuada pela Polícia de segurança Pública.

Funchal, 23 de maio de 2023

Vereador com Pelou bili e e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira